
О согласовании размещения панно на фасаде многоквартирного дома, располо-

женного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Советская, 65  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 № 7056 «О Положении о 

порядке размещения элементов монументально-декоративного оформления на 

территории города Новосибирска», с учетом рекомендаций, содержащихся в ре-

шении художественного совета города Новосибирска от 12.11.2019 № 34, руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать Замятиной Марине Валентиновне размещение панно в виде 

живописных произведений декоративного характера (далее – панно) согласно 

описанию (приложение) на фасаде многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Советская, 65. 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска включить панно в реестр элементов монументально-декоративного 

оформления на территории города Новосибирска. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска - начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     14.01.2020  №       70     

 

consultantplus://offline/ref=8CE1D7E476183ABF741E167C83DD3ACF80E7E546CD7EC89413497771D78E36CB5D881E093BB5BFC129613Ab1T3F


Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 14.01.2020 № 70 
 

 

ОПИСАНИЕ 

панно в виде живописных произведений декоративного характера 

 

№ 

п/п 

Размер 
 

Материал Цвет 

 

1 2 3 4 

1 Высота – 18 м, ширина – 12 м Мураль Согласно предоставленным 

эскизам 

____________ 

 


